



FORTALCON

PROPOSTA DE PREÇOS

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXERÉ-CE
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇO N° 2202.01/2022
ABERTURA: 10/03/2022 - 09:00 HORAS.

(Handwritten signatures in blue ink)

FORTALCON	
PAGINAS	RUBRICAS
02/02	1

Rua Vinte e Quatro N° 11 - 1º Et. - J. Walter
CEP: 60750-380 - Fortaleza - Ceará



fortalcon.construcoes@gmail.com
CNPJ: 23.594.906/0001-87



85 - 98171-0280
85- 2181-0984



À
PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXERÉ-CE
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇO Nº 2202.01/2022
ABERTURA: 10/03/2022 - 09:00 HORAS.

CARTA PROPOSTA DE PREÇOS

FORTALCON - FORTALEZA CONSTRUÇÕES LTDA, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ - (MF) Nº 23.594.906/0001-87, sediada à Rua Vinte e Quatro Nº 11- 1º Et. - José Walter - CEP: 60750-380 - Fortaleza - Ceará, por intermédio do seu representante legal o Sr. Gerardo Levi Silva de Souza, sócio administrador, inscrito no CPF (MF) Nº 073.537.103-22 e RG Nº 2008634087-0 - SSP - Ce.

Apresentamos a V. Sas., nossa proposta para o objeto do Edital de TOMADA DE PREÇO Nº 2202.01/2022, cujo objeto é a PAVIMENTAÇÃO EM PARALELEPÍPEDO DE DIVERSAS RUAS DISTRITO DE LAGOINHA NO MUNICÍPIO DE QUIXERÉ/CE, conforme projeto e orçamento em anexo, parte integrante deste processo, pelo preço global de R\$ **527.027,39 (QUINHENTOS E VINTE E SETE MIL VINTE E SETE REAIS E TRINTA E NOVE CENTAVOS)**, com prazo de execução de 90 (noventa) dias.

Caso nos seja adjudicado o objeto da presente licitação, nos comprometemos a assinar o contrato no prazo determinado no documento de convocação, indicando para esse fim o Sr. Gerardo Levi Silva de Souza, sócio administrador, inscrito no CPF (MF) Nº 073.537.103-22 e RG Nº 2008634087-0 - SSP - Ce.

Declaramos, que o prazo de validade da nossa proposta é de 60 (sessenta) dias corridos, a contar da data da abertura da licitação.

Declaramos que na elaboração da composição de preços unitários, estar incluso todos os insumos e coeficientes de produtividade necessários à execução de cada serviço, quais sejam equipamentos, mão-de-obra, totalização de encargos sociais, insumos, transportes, BDI, totalização de impostos e taxas, e quaisquer outros necessários à execução do objeto a ser contratado.

Finalizando, declaramos que assumimos inteira responsabilidade pela execução dos serviços objeto deste Edital e que serão executados conforme exigência editalícia e contratual, e que serão iniciados dentro do prazo de até 10 (dez) dias consecutivos, contados a partir da data de recebimento da Ordem de Serviço.

Planilhas em anexos são partes integrante desta carta proposta de preços

Fortaleza - Ce. 10 de março de 2022.


FORTALCON
Carlos Renato Costa Sousa
Engenheiro Civil
CREA-CE 13902-D

Gerardo Levi Silva de Souza
FORTALCON
Gerardo Levi Silva de Souza
CPF: 073.537.103-22
Administrador





À
 PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXERÊ-CE
 COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
 TOMADA DE PREÇO N° 2202.01/2022
 ABERTURA: 10/03/2022 - 09:00 HORAS.

OBJETO: EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE PAVIMENTAÇÃO EM PARALELEPÍEDO DE DIVERSAS RUAS DISTRITO DE LAGOINHA NO MUNICÍPIO DE QUIXERÊ/CE, PARTE INTEGRANTE DESSE PROCESSO.

PLANILHA ORÇAMENTARIA DE EXECUÇÃO
TABELA SEINFRA UNIFICADA - 027.1- BDI: 26,49%

ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	FONTE	UNID	QUANT.	PREÇO UNITÁRIO R\$		PREÇO TOTAL R\$	
						SEM BDI	COM BDI	SEM BDI	COM BDI
1	ADMINISTRAÇÃO DA OBRA							10.490,16	13.269,00
1.1	PROPRIA 01	ADMINISTRAÇÃO DA OBRA 3,59%	PROPRIA	MES	3,00	3.496,72	4.423,00	10.490,16	13.269,00
2	SERVIÇOS PRELIMINARES							2.063,52	2.610,15
2.1	C2872	LOCAÇÃO DA OBRA COM AUXÍLIO TOPOGRÁFICO (ÁREA >5000 M2)	SEINFRA	HA	0,58	451,66	571,30	261,96	331,35
2.2	C1937	PLACAS PADRÃO DE OBRA	SEINFRA	M2	12,00	150,13	189,90	1.801,56	2.278,80
3	PAVIMENTAÇÃO DO SISTEMA VIÁRIO							397.369,17	502.653,48
3.1	C3232	RECONFORMAÇÃO/PATROLAGEM DA PLATAFORMA	SEINFRA	M2	5.778,75	0,07	0,09	404,51	520,09
3.2	C2893	PAVIMENTAÇÃO EM PARALELEPÍEDO C/ REJUNTAMENTO (AGREGADO ADQUIRIDO)	SEINFRA	M2	5.231,53	64,02	80,98	334.922,55	423.649,30
3.3	C0365	BANQUETA/ MEIO FIO DE CONCRETO MOLDADO NO LOCAL	SEINFRA	M	1.600,50	23,54	29,78	37.675,77	47.662,89
3.4	C1256	ESCAVAÇÃO MANUAL CAMPO ABERTO EM TERRA ATÉ 2M	SEINFRA	M3	54,73	45,15	57,11	2.471,06	3.125,63
3.5	C0836	CONCRETO NÃO ESTRUTURAL PREPARO MANUAL	SEINFRA	M3	54,73	400,06	506,04	21.895,28	27.695,57
4	SERVIÇOS DIVERSOS							6.703,35	8.494,76
4.1	C3447	LIMPEZA DE PISO EM ÁREA URBANIZADA	SEINFRA	M2	5.778,75	1,16	1,47	6.703,35	8.494,76
VALOR TOTAL:								527.027,39	

QUINHENTOS E VINTE E SETE MIL VINTE E SETE REAIS E TRINTA E NOVE CENTAVOS

FORTALEZA - CE. 10 DE MARÇO DE 2022.


FORTALCON
 Carlos Renato Costa Sousa
 Engenheiro Civil
 CREA-CE 13902-D


FORTALCON
 Gerardo Levi Silva de Souza
 CPF: 073.537.103-22
 Administrador





À
 PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXERÊ-CE
 COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
 TOMADA DE PREÇO Nº 2202.01/2022
 ABERTURA: 10/03/2022 - 09:00 HORAS.

OBJETO: EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE PAVIMENTAÇÃO EM PARALELEPÍEDO DE DIVERSAS RUAS DISTRITO DE LAGOINHA NO MUNICÍPIO DE QUIXERÊ/CE, PARTE INTEGRANTE DESSE PROCESSO.

CRONOGRAMA FÍSICO FINANCEIRO DE EXECUÇÃO
TABELA SEINFRA UNIFICADA - 027.1- BDI: 26,49%

ITEM	DESCRIÇÃO	%	VALOR (R\$)	30 DIAS		60 DIAS		90 DIAS		TOTAL PARCELA	
				%	R\$	%	R\$	%	R\$	%	R\$
1	ADMINISTRAÇÃO DA OBRA	2,52	13.269,00	35,00	4.644,15	35,00	4.644,15	30,00	3.980,70	100,00	13.269,00
2	SERVIÇOS PRELIMINARES	0,50	2.610,15	100,00	2.610,15					100,00	2.610,15
3	PAVIMENTAÇÃO DO SISTEMA VIÁRIO	95,38	502.653,48	35,00	175.928,72	35,00	175.928,72	30,00	150.796,04	100,00	502.653,48
4	SERVIÇOS DIVERSOS	1,61	8.494,76	35,00	2.973,17	35,00	2.973,17	30,00	2.548,42	100,00	8.494,76
TOTAL SIMPLES			527.027,39	35,00	186.156,19	35,00	183.546,04	30,00	157.325,16	527.027,39	
TOTAL ACUMULADO				35,00	186.156,19	70,00	369.702,23	10,00	527.027,39		

FORTALEZA - CE. 10 DE MARÇO DE 2022.


FORTALCON
 Carlos Renato Costa Sousa
 Engenheiro Civil
 CREA-CE 13902-D


FORTALCON
 Gerardo Levi Silva de Souza
 CPF: 073.537.103-22
 Administrador



À
PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXERÉ-CE
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇO Nº 2202.01/2022
ABERTURA: 10/03/2022 - 09:00 HORAS.

OBJETO: EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE PAVIMENTAÇÃO EM PARALELEPÍEDO DE DIVERSAS RUAS DISTRITO DE LAGOINHA NO MUNICÍPIO DE QUIXERÉ/CE, PARTE INTEGRANTE DESSE PROCESSO.

PLANILHA DE COMPOSIÇÃO DE CUSTO UNITÁRIO

TABELA SEINFRA UNIFICADA - 027.1- BDI: 26,49%

1.1 ADMINISTRAÇÃO DA OBRA 3,59% (MES)							
ITEM	COMP.	DESCRIÇÃO	FONTE	UNID	COEFICIENTE	VR. UNIT.	VR. TOTAL
1.1	18584	ENGENHEIRO JUNIOR (COM ENCARGOS INCLUSO)	SEINFRA	HXMES	0,36	16.169,90	5.821,16
1.2	18591	ENCARREGADO DE TURMA / FEITOR (COM ENCARGOS INCLUSO)	SEINFRA	HXMES	1,42	5.244,96	7.447,84
TOTAL GERAL							13.269,00

2.1. C2872 - LOCAÇÃO DA OBRA COM AUXÍLIO TOPOGRÁFICO (ÁREA >5000 M2) (HA)							
EQUIPAMENTO		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL	
10700	CAMINHONETE SAVEIRO (CHP)	SEINFRA	H	1,75996306	73,3700	129,1285	
10758	NÍVEL (CHP)	SEINFRA	H	3,51992612	0,6800	2,3935	
10775	TEODOLITO (CHP)	SEINFRA	H	3,51992612	1,3500	4,7519	
TOTAL EQUIPAMENTO:							136,2739
MAO DE OBRA		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL	
10037	AJUDANTE	SEINFRA	H	4,00000000	16,6200	66,4800	
12382	NIVELADOR	SEINFRA	H	4,00000000	24,6400	98,5600	
12445	TOPOGRAFO	SEINFRA	H	5,00000000	30,0700	150,3500	
TOTAL MAO DE OBRA:							315,3900
VALOR:							451,66
VALOR ENCARGOS*:							INCLUSO
VALOR BDI (26.49%):							119,64
TOTAL GERAL:							331,35

2.2. C1937 - PLACAS PADRÃO DE OBRA (M2)							
MAO DE OBRA		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL	
12543	SERVENTE	SEINFRA	H	2,00000000	15,4100	30,8200	
TOTAL MAO DE OBRA:							30,8200
MATERIAL		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL	
10537	CHAPA DE AÇO GALVANIZADA ESP. 0.3MM	SEINFRA	M2	1,02000000	35,2700	35,9754	
11100	ESMALTE SINTETICO	SEINFRA	L	1,00000000	24,7700	24,7700	
11691	PONTALETE / BARROTE DE 3"x3"	SEINFRA	M	4,50000000	12,5000	56,2500	
11725	PREGO 15X15 (1.1/4" x 13) (APROXIMADAMENTE 672UN/KG)	SEINFRA	KG	0,15000000	15,4000	2,3100	
TOTAL MATERIAL:							119,3054
VALOR:							150,13
VALOR ENCARGOS*:							INCLUSO
VALOR BDI (26.49%):							39,77
TOTAL GERAL:							2.278,80

3.1. C3232 - RECONFORMAÇÃO/PATROLAGEM DA PLATAFORMA (M2)							
EQUIPAMENTO		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL	
10642	MOTO NIVELADORA (CHI)	SEINFRA	H	0,00000000	75,8300	0,0000	
10756	MOTO NIVELADORA (CHP)	SEINFRA	H	0,00027778	216,2100	0,0601	
TOTAL EQUIPAMENTO:							0,0601
MAO DE OBRA		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL	
12543	SERVENTE	SEINFRA	H	0,00055556	15,4100	0,0086	
TOTAL MAO DE OBRA:							0,0086
VALOR:							0,07
VALOR ENCARGOS*:							INCLUSO
VALOR BDI (26.49%):							0,02
TOTAL GERAL:							520,09

FORTALCON
 Carlos Renato Costa Sousa
 Engenheiro Civil
 CREA-CE 13902-D

FORTALCON
 Gerardo Levi Silva de Souza
 CPF: 073.537.103-22
 Administrador

3.2. C2893 - PAVIMENTAÇÃO EM PARALELEPÍEDO C/ REJUNTAMENTO (AGREGADO ADQUIRIDO) (M2)							
EQUIPAMENTO		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL	
10726	COMPACTADOR LISO TANDEM AUTOPROPELIDO (CHP)	SEINFRA	H	0,01000000	83,1200	0,8312	





MAO DE OBRA		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
10445	CALCETEIRO	SEINFRA	H	0,15000000	20,5800	3,0870
12543	SERVENTE	SEINFRA	H	0,40000000	15,4100	6,1640
TOTAL MAO DE OBRA:						9,2510
MATERIAL		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
10111	AREIA VERMELHA	SEINFRA	M3	0,15000000	60,3300	9,0495
12527	PARALELEPIPEDO (11 X 18 CM)	SEINFRA	UN	32,00000000	1,1300	36,1600
TOTAL MATERIAL:						45,2095
SERVICO		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
C0171	ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA S/PEN. TRAÇO 1:4	SEINFRA	M3	0,02000000	436,1900	8,7238
TOTAL SERVICOS:						8,7238
VALOR:						64,02
VALOR ENCARGOS*:						INCLUSO
VALOR BDI (26.49%):						16,96
TOTAL GERAL:						423.649,30

3.3. C0365 - BANQUETA/ MEIO FIO DE CONCRETO MOLDADO NO LOCAL (M)

MAO DE OBRA		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
12391	PEDREIRO	SEINFRA	H	0,15000000	20,5800	3,0870
12543	SERVENTE	SEINFRA	H	0,25000000	15,4100	3,8525
TOTAL MAO DE OBRA:						6,9395
MATERIAL		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
12544	FORMA METÁLICA P/BANQUETAS (ALUGUEL)	SEINFRA	M	1,00000000	3,4100	3,4100
TOTAL MATERIAL:						3,4100
SERVICO		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
C0588	CAIAÇÃO EM DUAS DEMÃOS COM SUPERCAL	SEINFRA	M2	0,25000000	4,4600	1,1150
C3268	CONCRETO P/VIBR., FCK=10MPa COM AGREGADO PRODUZIDO (S/TRANSP.)	SEINFRA	M3	0,03400000	332,7500	11,3135
C3211	ESCAVAÇÃO E CARGA DE MATERIAL DE JAZIDA	SEINFRA	M3	0,03700000	4,1000	0,1517
C2784	ESCAVAÇÃO MANUAL SOLO DE 1A.CAT. PROF. ATÉ 1.50m	SEINFRA	M3	0,01500000	40,8400	0,6126
TOTAL SERVICOS:						13,1928
VALOR:						23,54
VALOR ENCARGOS*:						INCLUSO
VALOR BDI (26.49%):						6,24
TOTAL GERAL:						47.662,89

3.4. C1256 - ESCAVAÇÃO MANUAL CAMPO ABERTO EM TERRA ATÉ 2M (M3)

MAO DE OBRA		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
12543	SERVENTE	SEINFRA	H	2,93000000	15,4100	45,1513
TOTAL MAO DE OBRA:						45,1513
VALOR:						45,15
VALOR ENCARGOS*:						INCLUSO
VALOR BDI (26.49%):						11,96
TOTAL GERAL:						3.125,63

3.5. C0836 - CONCRETO NÃO ESTRUTURAL PREPARO MANUAL (M3)

MAO DE OBRA		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
12543	SERVENTE	SEINFRA	H	10,00000000	15,4100	154,1000
TOTAL MAO DE OBRA:						154,1000
MATERIAL		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
10109	AREIA MEDIA	SEINFRA	M3	0,77800000	66,8900	52,0404
10280	BRITA	SEINFRA	M3	0,96580000	75,5000	72,9179
10805	CIMENTO PORTLAND	SEINFRA	KG	220,00000000	0,5500	121,0000
TOTAL MATERIAL:						245,9583
VALOR:						400,06
VALOR ENCARGOS*:						INCLUSO
VALOR BDI (26.49%):						105,98
TOTAL GERAL:						27.695,57

FORTALCON
Carlos Renato Costa Sousa
Engenheiro Civil
CREA-CE 13902-D

FORTALCON
Gerardo Levi Silva de Souza
CPF: 073.537.103-22
Administrador

4.1. C3447 - LIMPEZA DE PISO EM ÁREA URBANIZADA (M2)

MAO DE OBRA		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
12543	SERVENTE	SEINFRA	H	0,07500000	15,4100	1,1558
TOTAL MAO DE OBRA:						1,1558



FORTALCON

FORTALEZA CONSTRUÇÕES LTDA

VALOR:	1,16
VALOR ENCARGOS*:	INCLUSO
VALOR BDI (26.49%):	0,31
TOTAL GERAL:	8.494,76

FORTALEZA - CE. 10 DE MARÇO DE 2022.


FORTALCON
Carlos Renato Costa Sousa
Engenheiro Civil
CREA-CE 13902-D

Gerardo Levi Silva de Souza

FORTALCON
Gerardo Levi Silva de Souza
CPF: 073.537.103-22
Administrador



[Handwritten mark]

[Handwritten mark]

[Handwritten mark]

FORTALCON	
RUBRICA	RUBRICA
<i>[Handwritten signature]</i>	<i>[Handwritten signature]</i>

 Rua Vinte e Quatro Nº 11 - 1º Et. - J. Walter
CEP: 60750-380 - Fortaleza - Ceará

 fortalcon.construcoes@gmail.com
 CNPJ: 23.594.906/0001-87

 85 - 98171-0280
 85- 2181-0984



A
PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXERÊ-CE
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇO Nº 2202.01/2022
ABERTURA: 10/03/2022 - 09:00 HORAS.

OBJETO: EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE PAVIMENTAÇÃO EM PARALELEPÍEDO DE DIVERSAS RUAS DISTRITO DE LAGOINHA NO MUNICÍPIO DE QUIXERÊ/CE, PARTE INTEGRANTE DESSE PROCESSO.

PLANILHA DE DEMOSTRATIVO DO BDI

ITEM	MINIMO	MAXIMO	BDI	IDENTIFICAÇÃO
AC	3,00	5,50	3,50	ADMINISTRAÇÃO D ABRA
S E G	0,80	1,00	1,00	SEGURO GARANTIA
R	0,97	1,27	1,00	RISCO
DF	0,59	1,39	0,70	DESPESAS FINANCEIRAS
L	6,16	8,96	6,50	LUCRO
I	5,65	10,65	10,55	TRIBUTOS

TOTAL	26,49	BDI A SER ADOTADO
TOTAL	20,43	BDI SEM CPRB

TRIBUTOS	%	
PIS	0,65	
COFINS	3,00	
CONT. PREV. S/ RECEITA BRUTA	4,50	(CONTRIB. PREVID.S/ A RECEITA BRUTA)
ISS	2,40	
TOTAL	10,45	

DECLARAMOS QUE, CONF. A LEGISLAÇÃO MUNICIPAL, A BASE DE CÁLCULO DO ISS É DE 60% SOBRE O VALO DA OBRA E ALIQUOTA DO ISS APLICAVÉL NO MUNICÍPIO É 4,00%


FÓRMULA

BDI CALCULADO PELA EXPRESSÃO

$$BDI = \{ [(1+AC/100+S/100+R/100+G/100) \times (1+DF/100) \times (1+L/100) / 1-1/100] - 1 \} \times 100$$

FORTALEZA - CE. 10 DE MARÇO DE 2022.


FORTALCON
 Carlos Renato Costa Sousa
 Engenheiro Civil
 CREA-CE 13902-D


FORTALCON
 Gerardo Levi Silva de Souza
 CPF: 073.537.103-22
 Administrador





A
PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXERÊ-CE
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇO Nº 2202.01/2022
ABERTURA: 10/03/2022 - 09:00 HORAS.

OBJETO: EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE PAVIMENTAÇÃO EM PARALELEPÍEDO DE DIVERSAS RUAS DISTRITO DE LAGOINHA NO MUNICÍPIO DE QUIXERÊ/CE, PARTE INTEGRANTE DESSE PROCESSO.

COMPOSIÇÃO DE ENCARGOS SOCIAIS
TABELA SEINFRA UNIFICADA - 027.1- BDI: 26,49%

COD	DESCRIÇÃO	HORA %	MES %
A	GRUPO A		
A1	INSS	0,00	0,00
A2	SESI	1,50	1,50
A3	SENAI	1,00	1,00
A4	INCRA	0,20	0,20
A5	SEBRAE	0,60	0,60
A6	SALÁRIO EDUCAÇÃO	2,50	2,50
A7	SEGURO CONTRA ACIDENTES DE TRABALHO	3,00	3,00
A8	FGTS	8,00	8,00
A9	SECONCI	0,00	0,00
	TOTAL	16,80	16,80
B	GRUPO B		
B1	REPOUSO SEMANAL REMUNERADO	17,84	0,00
B2	FERIADOS	3,71	0,00
B3	AUXÍLIO - ENFERMIDADE	0,87	0,67
B4	13º SALÁRIO	10,80	8,33
B5	LICENÇA PATERNIDADE	0,07	0,06
B6	FALTAS JUSTIFICADAS	0,72	0,56
B7	DIAS DE CHUVAS	1,55	0,00
B8	AUXÍLIO ACIDENTE DE TRABALHO	0,11	0,08
B9	FÉRIAS GOZADAS	8,71	6,73
B10	SALÁRIO MATERNIDADE	0,03	0,03
	TOTAL	44,41	16,46
C	GRUPO C		
C1	AVISO PRÉVIO INDENIZADO	5,40	4,17
C2	AVISO PRÉVIO TRABALHADO	0,13	0,10
C3	FÉRIAS INDENIZADAS	4,85	3,75
C4	DEPÓSITO RESCISÃO SEM JUSTA CAUSA	3,90	3,01
C5	INDENIZAÇÃO ADICIONAL	0,45	0,35
	TOTAL	14,73	11,38
D	GRUPO D		
D1	REINCIDÊNCIA DE GRUPO A SOBRE GRUPO B	7,46	2,77
D2	REINCIDÊNCIA DE GRUPO A SOBRE AVISO PRÉVIO TRABALHADO E REINCIDÊNCIA DO FGTS SOBRE AVISO PRÉVIO INDENIZADO	0,45	0,35
	TOTAL	7,91	3,12
HORISTA = 83,85% - MENSALISTA = 47,76%			
A + B + C + D			

FORTALCON
 Carlos Renato Costa Sousa
 Engenheiro Civil
 CREA-CE 13902-D

FORTALEZA - CE. 10 DE MARÇO DE 2022.
FORTALCON
 Gerardo Levi Silva de Souza
 CPF: 073.537.103-22
 Administrador

